

PATVIRTINTA
Telšių rajono savivaldybės mero
2025 m. balandžio mėn. 22 d.
potvarkiu Nr. M1- 267

TELŠIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „NYKŠTUKAS“ 2024 METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

METINĖ VEIKLOS ATASKAITA

1. Bendra informacija.

1.1. **Mokiniai** (mokinių skaičius, fiksuojant kasmet rugsėjo 1 d. duomenimis, skaičiaus pokytis per pastaruosius 3 m.):

Metai	Rugsėjo 1 d.	Mokinių skaičiaus pokytis
2022 m.	115	+1
2023 m.	112	-3
2024 m.	104	-8

1.2. Darbuotojai:

1.2.1. Bendras darbuotojų skaičius – 31

1.2.2. *Mokyklos vadovai:*

mokyklos direktorius – 1 etatas.

direktoriaus pavaduotojas ugdymui – 0,5 etato .

direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems klausimams – 1 etatas.

1.2.3. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaičius, fiksuojant spalio 1 d. duomenimis:

Pagrindinė darbovietė	Nepagrindinė darbovietė	Iš viso
14	1	15

1.2.4. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacija (skaičiuojant dirbančiuosius ir pagrindinėje, ir nepagrindinėje darbovietėse), kvalifikacinės kategorijos:

Kvalifikaciniai reikalavimai, kvalifikacinės kategorijos	Skaičius
Turi aukštąjį universitetinį, aukštąjį koleginių, aukštesnįjį išsilavinimą	15
Turi pedagogo kvalifikaciją	15
Turi dėstomo dalyko (ugdymo srities) kvalifikaciją	15
Ekspertai	0
Metodininkai	3
Vyresnieji mokytojai	10
Mokytojai	2
Mokytojai (nesuteikta kvalifikacinė kategorija)	0

1.2.5. Nepedagoginių darbuotojų skaičius (etatų skaičius) –15

1.3. Mokyklos dalyvavimas programų, projektų konkursuose 2024 m. (parašyta programų, gautas finansavimas (Eur) ar kitokia parama):

- Projektas „Nykštuko atradimai“ (dieninė stovykla) finansuojama iš Telšių rajono savivaldybės biudžeto pagal SVP priemonę : Vaikų socializacija. Prevencinių programų vykdymas. Gautas finansavimas 900, 00 Eur
- Projektas „Telšių lopšelio–darželio „Nykštukas“ darbuotojų fizinės ir emocinės sveikatos stiprinimas“ finansuojamas iš visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų 2024 m. Gautas finansavimas 1400, 00 Eur
- Projektas „Mažųjų matematikų akademija“, kuris finansuojamas iš Telšių rajono savivaldybės mokyklų pažangos skatinimo lėšų. Gautas finansavimas 3898,94 Eur

1.4. Specialiosios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti (ML) lėšos ir jų panaudojimas:

Eil. Nr.	Reikmės	Gauta sausio 1 d. Eur	Panaudota gruodžio 31 d.	
			Eur.	Proc.
1.	Iš viso ML lėšų	268972,00	268972,00	100
1.1.	Iš jų darbo užmokesčiui (su socialiniu draudimu))	258052,00	258052,00	100
1.2.	Vadovėliams ir kt. mokymo priemonėms	1459,00	1378,08	94,45
1.3.	Mokytojų ir kt. ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai tobulinti	920,00	624,87	67,92
1.4.	Mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam orientavimui	300,00	299,20	99,73
1.5.	IKT diegti ir naudoti	2654,85	2654,85	100
2.	Vienam mokiniui tenka ML lėšų	2810,99	2810,99	100

1.5. Savivaldybės biudžeto (SB) lėšos ir jų panaudojimas:

Eil. Nr.	Reikmės	Gauta sausio 1 d. Eur	Panaudota gruodžio 31 d.	
			Eur.	Proc.
1.	Iš viso SB lėšų	360 000,00	360 000,00	100
1.1.	Iš jų darbo užmokesčiui (su socialiniu draudimu))	261793,00	261793,00	100

1.5.1. Gautas 2024 metais papildomas (ne iš savivaldybės biudžeto) finansavimas arba kitokia parama iš kitų šaltinių:

Eil. Nr.	Kiti šaltiniai	Likutis 2024 m. sausio 1 d.	Finansinės arba kitokios paramos išraiška	Kam ir kaip finansinė arba kitokia parama buvo panaudota
----------	----------------	-----------------------------	---	--

1.	1,2 proc. parama	1238,71	1238,71	Pakeisti „Kodėlčiukų“ gr. langų roletai, priemonės darželio 60-mečio renginiui
----	------------------	---------	---------	--

1. Tikslas - gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo proceso kokybę.

Uždaviniai:

1.1.1. Ikimokyklinio ugdymo (toliau - IU) ir priešmokyklinio ugdymo (toliau -PU) programų įgyvendinimas.

Lopšelyje-darželyje ugdymas organizuojamas pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. Ikimokyklinio amžiaus vaikai ugdomi pagal įstaigos pedagogų parengtą Ikimokyklinio ugdymo programą, patvirtintą Telšių lopšelio-darželio „Nykštukas“ direktoriaus 2023 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. V1-19. Priešmokyklinio amžiaus vaikai mokyklai rengiami vadovaujantis LR ŠMM Bendrąja priešmokyklinio ugdymo ir ugdymo(si) programa. Sudarytos galimybės vaikams ugdytis 10.5 val. per dieną. Ugdymo programa atnaujinta, užtikrinant tęstinumą tarp ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo, kuriant conceptualų ir prasmingą vaikui ugdymo(si) turinį. Atnaujinant programą buvo vadovojamasi ikimokyklinį ugdymą reglamentuojančiais ir metodinę pagalbą teikiančiais dokumentais: LR švietimo įstatymo (2011) nuostatomis, Ikimokyklinio ugdymo metodinėmis rekomendacijomis (2015), Ikimokyklinio ugdymo rekomendacijomis „Žaismė ir atradimai“ (2021), Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašu (2014) ir kitais ikimokyklinį ugdymą reglamentuojančiais teisinais bei norminiais aktais.

Lopšelis-darželis - draugiškas, atviras, saugus, puoselėjantis vaiko unikalumą. Veikla organizuojama taip, kad vaikas augtų šeimai artimoje aplinkoje. Siekiama vaiko ugdymo vienvės ir darnos su šeima. Pedagogai kryptingai ir kūrybingai taiko inovatyvius ugdymo (si) metodus. Ugdymo procese integruojamas STEAM metodologija, informacinės technologijos, lauko pedagogikos metodikos elementai. Lopšelyje-darželyje įrengtas interaktyvus „Atradimų-tyrinėjimų“ metodinis kabinetas, sporto ir muzikos salė, kabinetas logopedui. Vaikams turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių ir/ar turintiems kalbos ir kalbėjimo sutrikimą, teikiama specialiojo pedagogo ir logopedo pagalba. Lauko erdvėse įkurti STEAM kiemeliai: meninis, tyrinėjimo, ūkinis, atsipalaidavimo, fizinio aktyvumo. Sukurtos sąlygos gamtamoksliniam ugdymui(si). Visos erdvės yra tikslingos, funkcionalios, atviros bendruomenei.

Užtikrinamas ugdymas vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, teikiama efektyvi švietimo pagalba. Parengti individualūs planai įvairių gebėjimų vaikams. Parengtas švietimo pagalbos specialistų, pedagogų įtraukiojo ugdymo strategija/planas 2024-2025 m. Pagalba suteikta 100 proc. specialiųjų poreikių turintiems vaikams. 44 vaikams buvo teikiama logopedo pagalba, 14 vaikų - specialiojo pedagogo ir socialinio pedagogo pagalba. Nuo 2024-01-01 įsteigti 2 etatai mokinio padėjėjo pareigybė. Užtikrinta savalaikė sisteminga švietimo pagalba vaikams, turintiems ugdymosi poreikių. Organizuoti mokytojų, mokinio padėjėjų ir švietimo pagalbos specialistų konsultacinio pobūdžio susirinkimai dėl specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo grupėse.

Vaikai kūrybiškai ugdomi naudojant IT inovacijas. Sudaryti ilgalaikiai ir trumpalaikiai ugdymo planai vadovaujantis atnaujinta programa pagal rekomendacijas „Žaismė ir atradimai“. Pedagogai į ugdymo procesą integravo ikimokyklinio ugdymo rekomendacijas pedagogams „Žaismė ir atradimai“, 4-čiams skirtą „YGA GA“ priemonių komplektą, 5-čiams skirtą „PI KA priemonių komplektą, o priešmokyklinės grupės vaikai ugdomi remiantis rekomendacijomis „Patirčių erdvės“ 1-2 knyga ir priešmokyklinio ugdymo priemonių komplektu „Emis“.

Į ugdymo turinį integruojamas STEAM metodas pagal sudarytą veiklų planą. Įstaigos svetainėje sukurta STEAM paskyra. Integruotos STEAM ir IT veiklos į kiekvienos grupės ugdymo turinį 2 kartus per mėnesį. Veiklos organizuojamos su SMART lenta, interaktyviais ekranais, interaktyviomis grindimis, planšetėmis, lauko ir vidaus tyrinėjimo ir konstravimo rinkiniais.

Kiekvienas pedagogas parengė bent po 1 ugdomųjų, STEAM projektų savo grupės vaikams. Įgyvendinamas lauko pedagogikos ir STEAM modelis ugdymo procese. 20 proc. veiklų organizuotos ne grupės, o lauko erdvėse. Prisijungta prie STEAM mokyklų tinklo Europos platformoje „STEM School Label“, užmezgiau tarptautinius socialinius ryšius. 35 proc. pedagogų dalinasi savo veiklomis Europos platformoje „STEM School Label“. Pradėtas įgyvendinti Lego Education metodikos taikymas ugdymo procese.

Įvairinant ugdomąją veiklą netradicinėje aplinkoje, organizuotos 13 vaikų pažintinių-educacinių išvykų: į Telšių Karolinos Praniauskaitės biblioteką, Telšių kunigų seminarijos patalpose esančią sakralinio paveldo ekspoziciją, išvyka prie „Masčio“ ežero, „Prezo“ kepyklėlę, „Trolių“ piceriją, taros supirkimo punktą, Meškučių muziejų, po Telšių miestą, į Žemaičių muziejų „Alka“, Šiaulius, aplankant Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų bazę Zokniuose, Katinų muziejų, žygis apie Ilgio ežerą, Angelų malūną, Žemaičių kaimo muziejų, žaidimų kambarį „Vaikystės pieva“.

Įvykdyti 3 projektai, kuriems gautas finansavimas iš Telšių rajono savivaldybės biudžeto: 3 dienų stovykla „Nykštuko atradimai 2024“, finansuojamas iš Telšių rajono savivaldybės „Vaikų socializacija. Prevencinių programų vykdymas“, projektas „Telšių lopšelio–darželio „Nykštukas“ darbuotojų fizinės ir emocinės sveikatos stiprinimas“ finansuojamas iš visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų 2024 m., projektas „Mažųjų matematikų akademija“, kuris finansuojamas iš Telšių rajono savivaldybės mokyklų pažangos skatinimo lėšų.

Darželyje veikė vaikų neformaliojo švietimo, papildančio ugdymą, būreliai: šokių, anglų, robotikos būreliai.

Į ugdymo turinį integruotas fizinio aktyvumo skatinimas. 1 kartą per savaitę ugdytiniai sportavo Telšių miesto sporto ir rekreacijos centro salėje, Telšių miesto stadione. Dalyvavo Lietuvos futbolo federacijos projekte „Futboliukas 2024-2025“, „Sveikiausia ikimokyklinio ugdymo grupė rajone 2023-2024“.

Visus metus buvo plėtojami tradicijas puoselėjantys renginiai bendruomenei, plėtojamas pedagogų bendradarbiavimas, dalijamasi gerąja patirtimi:

- *bendruomenės tradiciniai renginiai*: organizuota Vasario 16-osios šventė - viktorina „Myliu Lietuvą“, užgavėnių šventė „Kaip Morta ir Anupras žiemą iš kiemo varė“, Kaziuko mugė, šventė „Velykos atriedėjo“, šeimos šventė „Gera kaip namie“, „Naktis darželyje“, priešmokyklinių grupių ugdytinių renginiai „Lik sveikas, darželi“, mokslo metų užbaigimo „Piknikas“, rugsėjo 1-osios šventė „Sveikas Rugsėji“, margaspalvio rudens šventė, renginys šv. Martyno dienai paminėti „Šauniausio moliūgo rinkimai“, Adventinis rytmetis, „Magiškas nykštukų miestelis“, „Kalėdos darželyje“.

- *rajoninės, respublikinės iniciatyvos*: organizuota iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“, pilietinė Kovo 11-osios akcija „Pasveikinkim vieni kitus“, savaitė be patyčių „Draugystė augina sparnus“, „Judumo savaitė 2024“, akcija „Darom 2024“, „Mielas vaikelis, švęsk dieną tu darželio“.

- *rajoniniai, respublikiniai konkursai, projektai, konferencijos, parodos, renginiai, akcijose*: iš viso dalyvauta 36 veiklose.

- *respublikinės virtualios parodos*: iš viso dalyvauta 25 parodose.

Visi rezultatai buvo pasiekti arba iš dalies pasiekti.

2. Tikslas - sveikos ir saugios ugdymo(si) aplinkos plėtojimas.

Uždaviniai:

2.1. Vidaus erdvių modernizavimas, sukuriant palankią ugdymo(si) aplinką.

Atliktas vienos laiptinės ir antro aukšto vienos grupės sanitarinių mazgų kapitalinis remontas, užtikrinant higienos normų atitikimą. Įsigytos šiuolaikinės ugdymo priemonės, skatinančios STEAM kompetencijų ugdymą (tyrinėjimo, eksperimentavimo rinkiniai, LEGO konstruktoriai ir kt.). Įrengta LEGO siena su priemonėmis ir įrengtas kampelis „Mažučių“ grupėje. Įsigytas 1 interaktyvus ekranas. 20 proc. atnaujintos vidaus ugdymo priemonės spontaniškai vaikų žaidybinei veiklai plėtoti. Nupirktos įvairios edukacinės ir sensorinės priemonės, knygos. Pakeisti šviestuvai. Atnaujinti roletai „Kodėlčiukų“ grupėje. Nupirkti 3 nešiojami kompiuteriai, pedagogų darbo sąlygoms gerinti. Įrengtas pirmo aukšto koridoriuje „Nykštukų muziejus“.

2.2. Lauko erdvių, skatinančių veiksmingai siekti ugdymo(si) tikslų atnaujinimas.

Įrengta saugaus eismo aikštelė, ūkinis kiemelis, įrengtas lauke stalas su suolais edukacinėms veikloms organizuoti. 20 proc. atnaujintos lauko ugdymo priemonės spontaniškai vaikų žaidybinei veiklai plėtoti. Atnaujintas fasadas prie pagrindinio įėjimo. Atlikta periodinė žaidimų aikštelių patikra. Smėlio dėžės papildytos smėliu. Perdažyti ir suremontuoti žaidimų įrenginiai.

2.3. Saugios ir sveikos ugdymo(si) aplinkos darželio bendruomenei kūrimas.

100 proc. pedagogų į ugdymo turinį integravo prevencines programas. Į priešmokyklinio ugdymo programą integruota Tarptautinė prevencijos programa „Žipio draugai“. Į ikimokyklinio ugdymo programą integruota socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymo programa „Kimochi“. Atsižvelgiant į LR Sveikatos apsaugos ir darbo ministerijos rekomendacijas, lopšelyje-darželyje „Nykštukas“ veikia dalinis švediško stalo modelis. Dalinis švediškas stalas – vykdomas vienoje ikimokyklinio ugdymo grupėje (5-mečių) ir priešmokyklinio ugdymo grupėje. Dalyvauta ES finansuojamuose projektuose „Pienas vaikams“, „Vaisių programa“. Parengtas „Pozityvaus ugdymo modelis“ darželyje ir įdiegtas įrankis „Emometras“. Organizuoti 3 sveikatingumo renginiai: bendruomenės išvyka į pamario kraštą, išvyka į Austriją, žingsnių iššūkis „Judu su pavasariu“ ir 2 seminarai/mokymai bendruomenei, siekiant stiprinti emocinę ir fizinę sveikatą, gerinant mikroklimatą: mokymai „Pedagogų psichologinis atsparumas ir jų psichologinės būklės gerinimas švietimo įstaigoje“, seminaras „Motyvacija ir savimotyvacija - veiklumui, kūrybiškumui, lyderystei, pozityviam mikroklimatui“.

Buvo vykdoma organizacijos mikroklimato stebėseną ir atliktos įsivertinimo procedūros: darbuotojų anketinė apklausa, skirta išsiaiškinti savijautą. 86,67 % proc. darbuotojų savo savijautą įstaigoje vertina labai gerai arba gerai. Organizuotas Telšių lopšelio-darželio „Nykštukas“ 60-mečio paminėjimas. Sukurti įstaigą reprezentuojantys aksesuarai (ženkliukai, darbuotojų apranga). 85 proc. bendruomenės dalyvavo 3 susitikimuose neformalioje aplinkoje: dailės terapinis užsiėmimas „Pažink save“, edukacija keramikos studijoje, pažintinė kelionė į Austriją, išvyka į Šilutę ir Rusnę.

Visi rezultatai buvo pasiekti arba iš dalies pasiekti.

3. Tikslas – plėtoti tvarią lopšelio-darželio bendruomenės bendradarbiavimo kultūrą.

Uždaviniai:

3.1. Bendruomenės partnerystės, kultūros vertybių stiprinimas.

Organizuoti 5 tradicijas puoselėjantys renginiai bendruomenei. Organizuotas Telšių lopšelio-darželio „Nykštukas“ 60-mečio paminėjimas. Sukurti įstaigą reprezentuojantys aksesuarai (ženkliukai, darbuotojų apranga).

Buvo įgyvendintas marketingo ir komunikacijos planas „Gera kaip namie“. Planas 52,4 proc. sustiprino įstaigos įvaizdį skaitmeninėse platformose, paskatino tėvų pasitikėjimą ir gerino informacijos sklaidą. Organizuota tėvų (38,24 proc.), darbuotojų (100 proc.) nuomonės tyrimas „Ar turime toki darželį, kokio norime?“. 50 proc. tėvų aktyviai prisijungė prie „Nykštukų kalėdinio miestelio“ ruošimo.

3.2. Bendruomenės švietimo ir informavimo sistemos stiprinimas.

Naudojamos tėvų (globėjų) informavimo skaitmeninės formos: susirašinėjimas socialiniuose tinkluose, elektroniniu paštu, „Mūsų darželis“ sistemoje, facebook internetinėje platformoje. Sistemingai buvo naudojama vaikų pasiekimų ir individualios pažangos stebėsenos bei vertinimo sistema el. dienyne „Mūsų darželis“. 85 proc. pedagogų jau nuosekliai registruoja vaikų pasiekimus, prisidedami prie individualios pažangos stebėsenos gerinimo, pildo skiltį „Vaiko pasiekimai“. Sustiprinta komunikacija apie vaikų pasiekimus el. dienyne „Mūsų darželis“, todėl 16,61 proc. daugiau tėvų (globėjų) nei 2023 metais prisijungė prie sistemos, aktyviau dalyvaudami ugdymo procese. Organizuota šeimų anketinė apklausa apie ugdymo kokybę „Lūkesčiai ir ugdymo kokybė“. Iš apklaustųjų 92,31 proc. ugdymo kokybę vertina gerai arba labai gerai. Organizuoti edukaciniai - šviečiamieji susitikimai – diskusijos 6 grupių tėvams. Dalyvo 10 proc. daugiau tėvų (globėjų) lyginant su ankstesniais metais.

3.3. Bendradarbiavimo su vietos bendruomene, šalies ir užsienio institucijomis stiprinimas.

Telšių lopšelio-darželio „Nykštukas“ pedagogai lankėsi Šiauliuose „Atrask Šiaulius STEAM erdves: erdvė kurti ir tyrinėti 2024“. Bendradarbiauta su Telšių miesto sporto ir rekreacijos centru: 1 kartą per savaitę ugdytiniai sportavo centro sporto salėje. Dalyvavo Lietuvos futbolo federacijos projekte „Futboliukas 2023-2024“. Bendradarbiauta su Telšių visuomenės sveikatos biuru: ugdytiniai dalyvavo konkurse „Sveikiausia ikimokyklinio ugdymo grupė rajone 2023-2024“.

Bendradarbiauta su Telšių centru „Viltis“.

3.4. Viešųjų ryšių sistemos tobulinimas siekiant produktyvesnio bendradarbiavimo su bendruomene.

Internetinės svetainės www.ldnykstukas.lt atnaujinimas, priežiūra bei savalaikė/įvairiapusė komunikacijos sklaida apie įstaigos veiklą. Sukurtos naujos paskyros Steam ir lauko veikloms viešinti, paskyra apie įtraukųjį ugdymą, paskyra projektui „Mažųjų matematikų akademija“ viešinti. Internetinėje svetainėje pateikta aktuali ir savalaikė informacija apie įstaigos veiklą. Sukurti įstaigą reprezentuojantys simboliai: informacinės lentelės. Įstaigoje įsteigto muziejaus „Nykštukų“ pildymas eksponatais, pristatymas bendruomenei.

3.5. Konstruktyvios lyderystės ir kolegialaus mokymosi kompetencijų stiprinimas.

Įstaigos logopedas, specialusis pedagogas, Telšių PPT specialistai konsultavo pedagogus, tėvus rengiant ir įgyvendinant individualius pagalbos teikimo planus. Tėvai (globėjai) buvo įtraukti į ugdymo planavimo procesą. Švietimo pagalbos specialistai bendradarbiavo su pedagogais ir tėvais, sistemingai situacijas aptarė Vaiko gerovės posėdžiuose. Pristatoma vaiko asmeninė pažanga ir vertinimas el. dienyne „Mūsų darželis“.

Pedagogai nuosekliai įgyvendino kolegialųjį grįžtamąjį modelį ir pristatė savo įgyvendintas idėjas, sėkmingas veiklas Mokytojų tarybos posėdžiuose, reflektavo profesinio dialogo metu.

3.6. Bendruomenės narių profesinių kompetencijų stiprinimas.

Pedagogai ir švietimo pagalbos specialistai (logopedė, specialioji pedagogė) patobulino įgūdžius ir kompetencijas ilgalaikėse kvalifikacinėse programose, seminaruose, konferencijose STEAM, lauko pedagogikos, įtraukiojo ugdymo srityse. Iš viso 156 dienos.

Visi rezultatai buvo pasiekti arba iš dalies pasiekti.

4. Tikslas - užtikrinti veiksmingą įstaigos darbą, gerinant ugdymo kokybės plėtrą.

Uždaviniai:

4.1. Efektyvus ir kokybiškas ugdymo proceso įgyvendinimas ir jo priežiūra.

Parengti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo metiniai ir savaitiniai planai bei ugdomieji projektai atitinka vaikų amžių ir ugdymo programą. Ugdymas organizuotas atsižvelgiant į išsikeltus

metinius tikslus, įvertinama esama padėtis bei numatomos ateities perspektyvos. Įgyvendintas ugdomosios veiklos stebėsenos planas.

Su pedagogais aptartos savianalizės, veiklos rezultatai, lūkesčiai, kryptingai numatomi tikslai, kvalifikacijos tobulinimas.

Įstaigos 2024 metiniai veiklos tikslai, uždaviniai ir strateginio plano 2022-2024 m. tikslai, uždaviniai 2024 metams įgyvendinti 100 proc.

Visi rezultatai buvo pasiekti arba iš dalies pasiekti.



TELŠIŲ LOPŠELIS -DARŽELIS „NYKŠTUKAS“

Juridinių asmenų registras, kodas 190597578, Žalgirio g. 2, Telšiai, LT-87118

Telšių rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriui

2025-01-20 Nr.F-004

2024 METŲ IV KETVIRČIO BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. AIŠKINAMOJO RAŠTO BENDROJI DALIS

Įstaigos įsteigimo data: 1964 m. rugsėjo 24 d.

Įmonės kodas 190597578

Teisinė forma - biudžetinė įstaiga.

Priklausomybė: savivaldybės.

Įstaigos buveinė: Žalgirio g. 2, Telšiai, LT-87118

Steigėja: Telšių rajono savivaldybės taryba, identifikavimo kodas 180878299, Žemaitės g.14, LT-87133, Telšiai.

Pagrindinė veiklos sritis – švietimas.

Įstaiga banke turi 5 atsiskaitomasias sąskaitas: savivaldybės biudžeto lėšų, dotacijos mokinio krepšelio finansuoti, įstaigos pajamų, specialios dotacijos, 2 procentus ir kitos. Biudžetinių lėšų ataskaitiniu laikotarpiu banko sąskaitoje nebuvo.

II. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINYS

2024 metais finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis Telšių rajono savivaldybės mero potvarkio 2023 m. gegužės 22 d. Nr. M1-115 "Dėl Telšių rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų finansinių, biudžeto vykdymo ir veiklos ataskaitų bei programų sąmatų ir kitų formų sudarymo ir pateikimo taisyklių bei naudojamų formų patvirtinimo" patvirtintomis taisyklėmis bei Telšių rajono savivaldybės mero potvarkio 2023 m. rugsėjo 21 d. Nr. M1-366 patvirtinimo pakeitimo ir Telšių rajono savivaldybės mero potvarkio 2024 m. lapkričio 14 d. Nr. M1-722 patvirtinimo pakeitimo.

LR Finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. IK-465 redakcija.

LR Finansų ministro 2024 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. IK-119 redakcija.

Ketvirčio biudžeto išlaidų sąmatų įvykdymo ataskaitų rinkinį sudaro:

- Aiškinamasis raštas;
- forma Nr. 1 „Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto biudžetinių įstaigų pajamų ataskaita“ (metinė, ketvirtinė);
- forma Nr. 2 „Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita“ (metinė, ketvirtinė);
- forma Nr. 3 „Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto pagal programas ir finansavimo šaltinius ataskaita“ (metinė, pusmetinė);
- forma Nr. 4 „Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto pagal programas, uždavinius ir priemones ataskaita“ (metinė, ketvirtinė);

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

Aiškinamajame rašte analizuojami asignavimai gauti tiesiai iš savivaldybės išdo. Patvirtinti Telšių rajono savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. T1-39 2024-02-29.

2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžeto finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu įstaigai patvirtinti šie asignavimai:

1. Informacija apie „Išsilavinusios bendruomenės ugdymo(-si)“ programos (forma Nr.2) vykdymo ataskaitą.
(eurais, ct)

SUVESTINĖ

	2024 m. IV kv.		2023 m. IV kv.		Pokyčiai	
	Planas	Ivykdymas	Planas	Ivykdymas	Plano	Ivykdymo
Iš viso	737060,85	724345,17	604908,27	598993,87	132152,58	125351,30
Iš jų:						
DU ir soc. draudimas	649376,35	649372,08	528186,50	528186,50	121189,85	121185,58
Turtas	2500,00	2500,00	1400,00	1400,00	1100,00	1100,00

iš jų:

Informacija apie „Speciali tikslinė dotacija mokymo lėšoms finansuoti“ valstybės biudžeto išlaidų 141 lėšų (forma Nr. 2) vykdymo ataskaitą.
(eurais, ct)

	2024 m. IV kv.		2023 m. IV kv.		Pokyčiai	
	Planas	Ivykdymas	Planas	Ivykdymas	Plano	Ivykdymo
Iš viso	309775,00	309775,00	278829,00	278829,00	30946,00	30946,00
Iš jų:						
DU ir soc. draudimas	304277,14	304277,14	273183,50	273183,50	31093,64	31093,64
Turtas	1500,00	1500,00	800,00	800,00	700,00	700,00

Informacija apie „Speciali tikslinė dotacija finansuoti“ valstybės biudžeto išlaidų 147135 lėšų (forma Nr. 2) vykdymo ataskaitą.
(eurais, ct)

	2024 m. IV kv.		2023 m. IV kv.		Pokyčiai	
	Planas	Ivykdymas	Planas	Ivykdymas	Plano	Ivykdymo
Iš viso	2328,00	2328,00			2328,00	2328,00
Iš jų:						
DU ir soc. draudimas	2328,00	2328,00			2328,00	2328,00
Turtas					0,00	0,00

Informacija apie „Speciali tikslinė dotacija finansuoti“ valstybės biudžeto išlaidų 147134 lėšų (forma Nr. 2) vykdymo ataskaitą.
(eurais, ct)

	2024 m. IV kv.		2023 m. IV kv.		Pokyčiai	
	Planas	Ivykdymas	Planas	Ivykdymas	Plano	Ivykdymo
Iš viso	13831,00	13831,00	3535,00	3535,00	10296,00	10296,00
Iš jų:						

DU ir soc. draudimas	12203,00	12203,00	3535,00	3535,00	8668,00	8668,00
Turtas					0,00	0,00

Informacija apie „Speciali tikslinė dotacija finansuoti“ valstybės biudžeto išlaidų 1471611 lėšų (forma Nr. 2) vykdymo ataskaitą.
(eurais, ct)

	2024 m. IV ketv.		2023 m. IV ketv.		Pokyčiai	
	Planas	Ivykdymas	Planas	Ivykdymas	Plano	Ivykdymo
Iš viso			2768,00	2768,00	-2768,00	-2768,00
Iš jų:						
DU ir soc. draudimas			2768,00	2768,00	-2768,00	-2768,00
Turtas					0,00	0,00

Informacija apie „Išsilavinusios bendruomenės ugdymo(-si)“ programos savivaldybės biudžeto išlaidų (forma Nr.2) 151 lėšų vykdymo ataskaitą.
(eurais, ct)

	2024 m. IV ketv.		2023 m. IV ketv.		Pokyčiai	
	Planas	Ivykdymas	Planas	Ivykdymas	Plano	Ivykdymo
Iš viso	365800,00	365795,73	280400,00	280359,38	85400,00	85436,35
Iš jų:						
DU ir soc. draudimas	330568,21	330563,94	248700,00	248700,00	81868,21	81863,94
Turtas	1000,00	1000			1000,00	1000,00

Informacija apie biudžetinių įstaigų gautų pajamų finansavimo biudžeto išlaidų
(forma Nr. 2) vykdymo ataskaitą.

Plano neįvykdymo priežastis:

įstaigos pajamos buvo surinktos gruodžio mėnesį (tėveliai padengė skolas), todėl liko nepanaudotos 5326,85 eur.

31 lėšos- apyvartinės

	2024 m. IV ketv.		2023 m. IV ketv.		Pokyčiai	
	Planas	Ivykdymas	Planas	Ivykdymas	Plano	Ivykdymo
Iš viso	5326,85	5326,85	1476,27	1476,27	3850,58	3850,58
Iš jų:						
DU ir soc. draudimas					0,00	0,00
Turtas			600	600		

32 lėšos- patalpų nuoma

(eurais, ct)

	2024 m. IV ketv.		2023 m. IV ketv.		Pokyčiai	
	Planas	Ivykdymas	Planas	Ivykdymas	Plano	Ivykdymo
Iš viso	100,00	0,00	100,00	71,00	0,00	-71,00
Iš jų:						
DU ir soc. draudimas					0,00	0,00
Turtas						

34 lėšos- įmokos už išlaikymą švietimo įstaigose

(eurais, ct)

	2024 m. IV ketv.		2023 m. IV ketv.		Pokyčiai	
	Planas	Ivykdymas	Planas	Ivykdymas	Plano	Ivykdymo
Iš viso	39900,00	27288,59	37800,00	31955,22	2100,00	-4666,63
Iš jų:						
DU ir soc. draudimas					0,00	0,00
Turtas						

2. Banko sąskaitų likučiai

(eurais, ct)

Sąskaitos numeris	Likučiai metų pradžiai	Likučiai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
LT294010042800049778 (IP)		189,50
LT334010042800120613 (paramos)	16,89	
LT914010051003421791(Pavediminė)		
LT494010042800080070 (SB)		
LT264010042800545502 (MK- mokinio lėšoms)		

3. Informacija apie mokėtinų sumų įsiskolinimą.

Įvykdymo terminas praleistas daugiau kaip 45 dienos nėra .

4. Savivaldybės biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į biudžetą (forma F1) ketvirtinė vykdymo ataskaitą.

Formoje pateikta įmokų į biudžetą, skiriamų gautoms pajamoms finansuoti, ataskaita.

Likutis 2024-01-01

Pervesta į savivaldybės biudžetą

Gauta ir panaudota asignavimų.

Negauti biudžeto asignavimai

Kitos veiklos ir įsipareigojimų neturi.

5326,85 Eur.

34973,70 Eur.

32615,44 Eur.

7685,11 Eur.

5. Tinklo, etatų ir kontingentų rodiklių pasikeitimo priežastys

Kontingentas-įstaiga iš viso turi

etatų

29,94

Iš jų :

5.1 Aptarnaujančio personalo	3,50
5.2 Pedagoginių darbuotojų	15,39
5.3 Mokinio padėdėjo	3
5.4 Ilimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo	8,05
Nukrypimų atskaitomybėje nėra, visos gautos lėšos panaudotos pagal paskirtį.	
Mokėtinų sumų ataskaitose pradelstų terminų nėra.	

Direktorė

Giedrė Jachimovič

Centralizuoto biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja

Lina Buzelienė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, LT-87118, Telšiai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

metinė

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2025 m. sausio 17 d. Nr. 04

(data)

Ugdymo proceso ir aplinkos užtikrinimas BĮ lopšelyje-darželyje "Nykštukas"

(programos pavadinimas)

Kodas

Ministerijos/Savivaldybės 100027

Departamento

Įstaigos 190597578

Programos 4.01.01.31.

Finansavimo šaltinio				
Valstybės funkcijos	09	01	01	01

(eurais, ct)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Išlaidų pavadinimas	Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu	Panaudoti asignavimai
			metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1	2	3	4	5	6	7
2	IŠLAIDOS	1	734.560,85	734.560,85	721.845,17	721.845,17
2 1	Darbo užmokestis ir socialinis draudimas	2	649.376,35	649.376,35	649.372,08	649.372,08
2 1 1	Darbo užmokestis	3	639.646,76	639.646,76	639.646,76	639.646,76
2 1 1 1	Darbo užmokestis	4	639.646,76	639.646,76	639.646,76	639.646,76
2 1 1 1 1	Darbo užmokestis pinigais	5	639.646,76	639.646,76	639.646,76	639.646,76
2 1 1 1 1 1	Darbo užmokestis pinigais	6	639.646,76	639.646,76	639.646,76	639.646,76
2 1 2	Socialinio draudimo įmokos	9	9.729,59	9.729,59	9.725,32	9.725,32
2 1 2 1	Socialinio draudimo įmokos	10	9.729,59	9.729,59	9.725,32	9.725,32
2 1 2 1 1	Socialinio draudimo įmokos	11	9.729,59	9.729,59	9.725,32	9.725,32
2 1 2 1 1 1	Socialinio draudimo įmokos	12	9.729,59	9.729,59	9.725,32	9.725,32
2 2	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	13	69.821,64	69.821,64	57.110,23	57.110,23
2 2 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	14	69.821,64	69.821,64	57.110,23	57.110,23
2 2 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	15	69.821,64	69.821,64	57.110,23	57.110,23
2 2 1 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	16	69.821,64	69.821,64	57.110,23	57.110,23
2 2 1 1 1 1	Mitybos išlaidos	17	38.066,16	38.066,16	25.454,75	25.454,75
2 2 1 1 1 2	Medikamentų ir medicininių prekių bei	18	765,11	765,11	765,11	765,11
2 2 1 1 1 5	Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo	19	574,08	574,08	574,08	574,08
2 2 1 1 1 6	Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų	20	299,20	299,20	299,20	299,20
2 2 1 1 1 7	Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros	21	1.608,39	1.608,39	1.608,39	1.608,39
2 2 1 1 1 15	Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	25	651,29	651,29	651,29	651,29
2 2 1 1 1 16	Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	26	701,27	701,27	701,27	701,27
2 2 1 1 1 20	Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	28	14.804,75	14.804,75	14.804,75	14.804,75
2 2 1 1 1 21	Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	29	1.451,94	1.451,94	1.451,94	1.451,94

2	2	1	1	1	30	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	32	10.899,45	10.899,45	10.799,45	10.799,45
2	7					Socialinės išmokos (pašalpos)	107	15.362,86	15.362,86	15.362,86	15.362,86
2	7	2				Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) ir rentos	113	12.490,21	12.490,21	12.490,21	12.490,21
2	7	2	1			Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos)	114	12.490,21	12.490,21	12.490,21	12.490,21
2	7	2	1	1		Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos)	115	12.490,21	12.490,21	12.490,21	12.490,21
2	7	2	1	1	2	Socialinė parama natūra	117	12.490,21	12.490,21	12.490,21	12.490,21
2	7	3				Darbdavių socialinė parama	121	2.872,65	2.872,65	2.872,65	2.872,65
2	7	3	1			Darbdavių socialinė parama	122	2.872,65	2.872,65	2.872,65	2.872,65
2	7	3	1	1		Darbdavių socialinė parama	123	2.872,65	2.872,65	2.872,65	2.872,65
2	7	3	1	1	1	Darbdavių socialinė parama pinigais	124	2.872,65	2.872,65	2.872,65	2.872,65
3						MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS	152	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
3	1					Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos	153	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
3	1	1				Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos	154	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
3	1	1	3			Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos	163	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
3	1	1	3	1		Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos	164	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
3	1	1	3	1	4	Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių įrangos įsigijimo išlaidos	168	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
						IŠ VISO	336	737.060,85	737.060,85	724.345,17	724.345,17

Direktorė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Giedrė Jachimovič

(vardas ir pavardė)

Centralizuoto biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos
skyriaus vedėjas

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos
vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Lina Buzelienė

(vardas ir pavardė)

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių 2 priedas

(Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto biudžetinių įstaigų pajamų 2024 m. gruodžio mėn 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Telšių lopšelis-darželis „Nykštukas“, 190597578, Žalgirio g. 2, LT-87118, Telšiai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ 2024 M. GRUODŽIO 31 D.

(metinė)

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2025-01-20 Nr. 02

(data)

Kodas	Ministerijos/savivaldybės
	Departamento
	Įstaigos
	100025
	190597578

Finansavimo šaltinio kodas	Perkeltas įmokų likutis ataskaitinių metų pradžioje (išdo sąskaita)	Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių rodiklių patvirtinimo įstatymu patvirtintos įmokos metamas	Faktinės įmokos i biudžetą per ataskaitinį laikotarpį	Gauti biudžeto asignavimai per ataskaitinį laikotarpį	Panaudoti asignavimai per ataskaitinį laikotarpį	Negautas asignavimų likutis išdo (2+4-5)	Nepanaudotas asignavimų likutis sąskaitoje, kasoje, mokėjimo kortelėse	Bendras nepanaudotas asignavimų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Budžetinių įstaigų pajamos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje, iš viso, iš jų :	5326,85	45326,85	34973,70	32615,44	32615,44	7685,11	0,00	7685,11
Finansavimo šaltinis 1.4.1.1.	5326,85	45326,85	34973,70	32615,44	32615,44	7685,11	0,00	7685,11
Finansavimo šaltinis ...								
Finansavimo šaltinis ...								
Finansavimo šaltinis ...								

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinius detaliai nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos patvirtinimo“.

Direktorė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Giedrė Jachimovič

(vardas ir pavardė)

Centralizuoto biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Lina Buzelienė

(vardas ir pavardė)

(Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto pagal programas, uždavinius ir priemones 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Telšių lopšelis-darželis „Nykštukas“, 190597578, Žalgirio g. 2, LT-87118, Telšiai
(įstaigos pavadinimas, kodas juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO PAGAL PROGRAMAS, UŽDAVINIUS IR PRIEMONES
2024 M. GRUODŽIO 31 D.

(metinė)
(ketvirtinė, metinė)
ATASKAITA

2025-01-20 Nr.004
(data)

Programos / uždavinio / priemonės pavadinimas	Programos / uždavinio / priemonės kodas	Programos / uždavinio / priemonės požymio kodas	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praejusių metų lėšų likučiu	Panaudoti asignavimai
			metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1	2	3	4	5	6	7
Išsilavinusios bendruomenės ugdymo(-si) programa	4.	F	737060,85	737060,85	724345,17	724345,17
Užtikrinti ugdymo (-si) programų įvairovę ir ugdymo kokybę šiuolaikiškai aprūpintose švietimo įstaigose	4.01.	T	737060,85	737060,85	724345,17	724345,17
Ugdymo proceso ir aplinkos užtikrinimas BĮ lopšelyje-darželyje „Nykštukas“	4.01.01.31	TP	737060,85	737060,85	724345,17	724345,17
Iš viso:						
Iš jų:		F+V	737060,85	737060,85	724345,17	724345,17
1.1. Funkcijų vykdymo programos		F	737060,85	737060,85	724345,17	724345,17
1.2. Valdymo programos		V				
2.1. Pažangos uždaviniai		P				
2.2. Tėstinės veiklos uždaviniai		T	737060,85	737060,85	724345,17	724345,17
3.1. Pažangos priemonės		PP, RE, PD, PN				
3.2. Tėstinės veiklos priemonės		TP, TD, TN, TI, TE	737060,85	737060,85	724345,17	724345,17
3.3. Pervedimų priemonės		PR				

Direktorė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Giedrė Jachimovič
(vardas, pavardė)

Centralizuoto biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja

Lina Buzelienė
(vardas, pavardė)

Informacijos, reikalingos Lietuvos Respublikos savivaldybių išdų finansinės ataskaitoms sudaryti, pateikimo taisyklų 7 priedas

(Savivaldybės biudžetinių įstaigų pajamų įmokų ataskaitos forma S7)

Telšių lopšelis-darželis „Nykštukas“, 190597578, Žalgirio g. 2, LT-87118, Telšiai

(įstaigos pavadinimas, kodas)

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ ĮMOKŲ ATASKAITA UŽ 2024 METŲ IV KETVIRTĮ

2025-01-20 Nr. 0004

(data)

Telšiai

(sudarymo vieta)

Didžiosios knygos sąskaitos numeris	Didžiosios knygos sąskaitos pavadinimas	Sukauptos gautinos iš savivaldybės išdo sumos					Laikotarpio pabaigos likutis (3+4-5-6)
		Laikotarpio pradžios likutis	Pervesta į išdą grąžintinų iš išdo sumų	Gauta iš išdo sumų	Grąžintinų sumų pokytis		
1	2	3	4	5	6	7	
2282501	Įstaigos pajamos apyvartinės lėšos(31)	0					0
2282401	Gautinos pajamos už patalpų nuomą (32)	9,00	3,00				12,00
2282501	Gautinos pajamos už paslaugas (34)	8455,93	10131,26	10914,08			7673,11
	IŠ VISO:	8464,93	10134,26	10914,08	0		7685,11

Direktorė

(vadovo ar jo įgalioto asmens pareigos)

Giedrė Jachimovič

(vardas ir pavardė)

Centralizuoto biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos

vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Lina Buzelienė

(vardas ir pavardė)

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Telšių rajono savivaldybė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Telšių lopšelis-darželis Nykštukas. BVA 2024-12-31
Dokumento registracijos data ir numeris	2025-01-21 Nr. AP2-138
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento adresatas (-ai)	Telšių rajono savivaldybės administracijos Finansų skyrius
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Lina Buzelienė Skyriaus vedėjas
Parašo sukūrimo data ir laikas	2025-01-21 11:47
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2023-09-26 10:21 - 2028-09-24 23:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Giedrė Jachimovič Direktorius (-ė)
Parašo sukūrimo data ir laikas	2025-01-21 11:53
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2021-09-01 16:21 - 2026-08-31 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20250106.4
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-02)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2025-04-02 nuorašą suformavo Giedrė Jachimovič
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-

TELŠIŲ LOPŠELIS – DARŽELIS „NYKŠTUKAS“

Įmonės kodas 190597578, Žalgirio g. 2, Telšiai

2025 m. kovo 3 d.

FINANSINIŲ ATASKAITŲ**AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2024 m. gruodžio 31 d.

I. BENDROJI DALIS

Telšių lopšelis - darželis „Nykštukas“ (toliau - Įstaiga) yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš savivaldybės biudžeto, kodas 190597578.

Adresas: Žalgirio g. 2, Telšiai, Lietuvos Respublika.

Steigėja ir kontroliuojantis subjektas yra Telšių rajono savivaldybė.

Darželis priskiriamas ikimokyklinio ugdymo mokyklos tipui.

Įstaiga yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą bei atsiskaitomąsias sąskaitas banke. Sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas 2024 metų sausio mėn. 1 d. iki 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. duomenimis.

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis 2024-12-31	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 2023-12-31
29	29

Svarbių sąlygų, kurios gali paveikti tolesnę veiklą nebuvo.

Įstaiga vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiiais vienetais – eurai.

II. APSKAITOS POLITIKA

Įstaigos parengtos finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip tai nustatyta Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 21 straipsnio 6 dalyje.

Įstaiga, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa „VS Biudžetas“ kuri pritaikyta apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

- 1) valstybės funkciją;
- 2) programą;
- 3) lėšų šaltinį;
- 4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį;

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybinio įrašu didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsamiai.

Minimalios apskaitos politikos nuostatos

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0.

Nemokamai (neatlygintinai) gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto pagal turto perdavimo ir priėmimo aktą apskaitoje registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę ir vertę nurodytą šiame dokumente. Jei dokumentuose nėra turto vertės, jo tikrąją vertę nustato įstaigos direktoriaus įsakymu paskirta Turto vertinimo komisija.

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra) pagal ilgalaikio nematerialiojo turto perdavimo dienos būklę.

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas:

Eil. Nr.	Turto grupės	Turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvai (metai)
1.	Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija	2
2.	Kitas nematerialusis turtas	2

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė-0.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet jo tikrąją vertę nustato įstaigos direktoriaus įsakymu paskirta Turto vertinimo komisija.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus:

Eil. Nr.	Turto grupės	Turto nusidėvėjimo normatyvas (metai)
1.	Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, gelžbetonio; perdengimai ir denginiai-gelžbetoniniai ir betoniniai)	120
2.	Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų,..)	75
3.	Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai	10
4.	Kiti statiniai	20

5.	Gatvių danga, šaligatvių danga, automobilių stovėjimo aikštelės, aikštės, pėsčiųjų takai, lietaus kanalizacija, atraminės sienutės, gatvių apšvietimo tinklai	23
6.	Kitos mašinos ir įrenginiai (dujinė įranga, suvirinimo aparatai, keltuvai, pandusai, šildymo katilai ir kt.)	12
7.	Apsaugos įranga (signalizacija)	6
8.	Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai	4
9.	Lengvieji automobiliai ir jų priekabos, specialieji automobiliai,	7
10.	Autobusai, mokykliniai autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės	7
11.	Baldai	7
12.	Kompiuterių komplektas, kompiuteriai, monitoriai	4
13.	Spausdintuvai	3
14.	Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės	6
15.	Kita biuro įranga (faksai, telef. aparatai, radijo aparatai, televizoriai, vaizdo stebėjimo sistema, įėjimo sistema ir kt.)	6
16.	Muzikos instrumentai	15
17.	Ūkinis inventorių	6
18.	Elektros aparatūra ir prietaisai	6
19.	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	6
20.	Seifas	15
21.	Scenos meno priemonės	8
22.	Specialieji drabužiai ir avalynė (tautiniai rūbai ir kt.)	3
23.	Šaldytuvas, dulkių siurbiai	5

Atsargos

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte.

Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, Įstaiga taiko konkrečių kainų įkainojimo metodą.

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekiu ir vertine išraiška.

Finansinis turtas

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Pirmą kartą pripažindama finansinį turtą, Įstaiga įvertina jį įsigijimo savikaina.

Gautinos sumos

Gautinos sumos registruojamos tada, kai Įstaiga įgyja teisę gauti pinigų ar kitą finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Finansiniai įsipareigojimai

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami:

- a. ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;
- b. trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

Pajamos

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog Įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

Sąnaudos

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Įstaiga kas mėnesį pagal paskutinės mėnesio dienos būklę apskaičiuotas sumas mokėti už kasmetines atostogas pripažįsta sąnaudomis. Apskaitoje tarnautojams ar darbuotojams mokėti už kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per metus – gruodžio 31 d.

Turto nuvertėjimas

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama su turto balansine verte.

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai

paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie Įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi.

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz. dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka). Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

Apskaitos politikos keitimas

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia Įstaigos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo

Apskaitinių įverčių keitimas

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. Įstaigos apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte.

Apskaitos klaidų taisymas

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,25 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.

III. PASTABOS

Aiškinamojo rašto pastabas sudaro lentelės ir tekstinė informacija, kuriomis paaiškinami reikšmingi finansinių ataskaitų straipsniai.

Informacija pagal segmentus, priedas P2. Segmentai atspindi įstaigos veiklą pagal funkcijas. Pagrindinė veikla - švietimas.

Nematerialus turtas, priedas P3. Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga nematerialaus turto neįsigijo.

2024 m. gruodžio 31 d. visiškai amortizuoto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos veikloje nematerialiojo turto įsigijimo savikaina sudaro – 181,00 Eur (kitas nematerialus turtas).

Ilgalaikis materialus turtas, priedas P04. Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga ilgalaikio materialiojo turto įsigijo už 2926,59 Eur (Star Bord interaktyvų ekraną – 1426,59 Eur (kita biuro įranga) ir 3 vnt. nešiojamus kompiuterius – 150,00 Eur (kompiuterinė įranga)). Remiantis 2024 m. LR Finansų ministerijos Atskaitomybės, audito, turto vertinimo ir nemokumo politikos departamento išaiškinimu dėl minimalios ilgalaikio materialiojo turto vertės, turimas turtas iki 500 Eur buvo nurašytas ir užpajamuotas ūkiniame inventoriuje užbalansinėje sąskaitoje už 447,46 Eur.

2024 m. gruodžio 31 d. visiškai nudėvėto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos veikloje materialaus ilgalaikio turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro-7060,97 Eur, iš jų:

Kiti statiniai – 496,60 Eur;

Kompiuterinė įranga – 3500,00 Eur;

Kita biuro įranga – 0,00 Eur;

Kitas ilgalaikis turtas – 3064,37 Eur;

Įstaiga neturi turto, kurio kontrolę ribotų teisės aktai, taip pat užstatyto ar nenaudojamo turto.

Finansinis turtas, priedas P05. Sukaptos išėtinės kompensacijos dirbantiems pensininkams.

Atsargos, priedas P08. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal atsargų grupes. Atsargų įsigyta už 16814,11 Eur, neatlygintinai gauta už 1185,06 Eur ir nurašyta už 17999,17 Eur.

Išankstiniai apmokėjimai, priedas P09. Kitas ateinančių laikotarpių sąnaudas sudaro – 0,00 euro:

Eil. Nr.	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena (Eur)
1.	Kt. ateinančių	0,00
	IŠ VISO:	0,00

Per vienerius metus gautinos sumos, priedas P10. Gautinos sumos už turto nuomą – 1,00 Eur, gautinos įmokos už paslaugas švietimo įstaigose – 3767,74 Eur, sukaptos finansavimo pajamos – 41698,89 Eur, sukaptos pajamos už turto naudojimą – 12,00 Eur ir parduotas prekes, turtą, paslaugas – 7673,11 Eur, kitos gautinos sumos – 461,94 Eur (komunalinių išlaidų atstatymas).

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, priedas P11. 2024 m. gruodžio 31 d. įstaigos banko sąskaitoje 189,50 Eur – nepravestos į biudžetą įstaigos pajamų lėšos.

Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius, priedas P12. Finansavimo sumų likučiai pateikti finansavimo sumų likučių lentelėje.

Atidėjiniai, priedas P15. Kompensacija dirbantiems pensininkams sudaro 3065,11 Eur.

Trumpalaikės mokėtinos sumos, priedas P17. Trumpalaikės mokėtinas sumas sudaro 44160,61 Eur, iš jų: tiekėjams mokėtinos sumos sudaro – 4015,54 Eur, sukaptos atostoginių ir

socialinio draudimo įmokų sąnaudos –40142,21 Eur: iš jų DU – 39511,65 Eur, SODRA – 630,56 Eur. Kitos mokėtinos sumos - 2,86 Eur.

Kitos pajamos, priedas P21. Pagrindinės veiklos kitos pajamos sudaro 35275,31 Eur (tėvų įnašai ir kitos paslaugos), kitos veiklos pajamos – 13,00 Eur (patalpų nuomą).

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, priedas P22. Informaciją apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiame pagal 24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Su darbo santykiais susijusios išmokos“, priede.

Finansinės rizikos valdymas, priedas P24. Informacija apie įsipareigojimus nacionaline ir užsienio valiuta. Nacionaline valiuta įsipareigojimai siekia 44160,61 Eur. Užsienio valiuta įsipareigojimų įstaiga neturi.

Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymas: 2024 m. buvo atliktas praėjusių laikotarpių pajamų (691,87 Eur) ir sąnaudų (28,03 Eur) koregavimas.

Išnuomotas turtas :

Eil. Nr.	Nuomininkas	Turto grupė	Balansinė vertė (Eur)	Sutarties data ir nr.	Pastabos.
1.	VŠĮ Bruneros-39,95m2	patalpos	9590,98	2018-04-17	Galiojimo data 2028-04-27

Gautas turtas pagal panaudą :

Eil. Nr.	Panaudos davėjas	Turto grupė	Balansinė vertė (Eur)	Sutarties data ir nr.	Pastabos.
1.	Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos	žeme	6976,51	2010-04-30	Galiojimo data 48 m.
2	UAB „Telšių keliai „	konteineris	173,77	2009-11-02 Nr. 168	Galiojimo data Neterminuotai
	Viso :		7150,28		

Direktorė

Giedrė Jachimovič

Centralizuoto įstaigų buhalterinės apskaitos
skyriaus vedėja

Lina Buzelienė

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

1 Bendroji informacija

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas",
190597578, Biudžetinė įstaiga

Adresas: Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r.
sav.

Subjektas užsiima Darželis priskiriamas ikimokyklinio ugdymo mokyklos tipui veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai padaliniai buvo šie:

Eil. Nr.	Filialas / struktūrinis padalinys	Buveinės adresas	Pagrindinė veikla
1	2	3	4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
29	29

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla nebuvo vykdoma visus finansinius metus (data nuo iki):

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

2 Apskaitos politika

1 Finansinių ataskaitų forma

Istaiga sudaro žemesnio lygio finansinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro: Finansinės būklės ataskaita, Veiklos rezultatų ataskaita, Grynojo turto pokyčių ataskaita, Piniginių srautų ataskaita, Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas.

2 Finansinių ataskaitų valiuta

Eurai ir centai.

3 Nematerialūs turtas

Nematerialūs turtas pripažįstamas ir registruojamas, jei jis atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą nematerialiojo turto sąvoką ir šiuos nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus: yra lengvai atskiriamas nuo kitų turto vienetų, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą, viešojo sektoriaus subjektas turi teisę tuo turto disponuoti (įskaitant teisę apriboti jį naudoti kitiems) ir jį kontroliuoti. Apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Amortizuojamoji vertė yra paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Istaigoje apskaitoma programinė įranga. Likvidacinė vertė – 0. Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte. Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra). Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, nematerialusis turtas registruojamas simbolinio atlygio verte. Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 1. programinė įranga – turto amortizacijos normatyvas yra 2 metai; 2. Kitas nematerialusis turtas - turto amortizacijos normatyvas yra 2 metai.

Nematerialiojo turto judėjimas nurodytas P3 priede.

4 Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukaupą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą (jei jis yra), pagal ilgalaikio turto vienetų, duomenis įrašant į ilg. turto kortelę ir suteikiant inventorių numerį, kuriame atsispindi turto grupė. Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte. Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) registruojamas pagal turto perdavimo dienos būklę. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas ilgalaikio materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas subjektas iki turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. Likvidacinė vertė -0. Ilgalaikio materialiojo turto judėjimas nurodytas P4 priede.

5 Biologinis turtas

Biologinio turto įstaigoje nėra.

6 Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Pirmą kartą pripažindama finansinį turtą. Istaiga įvertina jį įsigijimo savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami: a) ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; b) trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

7 Atsargos

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. Apskaituodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, subjektas taiko konkrečių kainų įkainojimo metodą. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Naudojamo inventorių apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal atsargų grupes pateikta P8 priede.

8 Finansavimo sumos

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-VSAFAS „Finansavimo sumos“ nustatytus kriterijus. Finansavimo sumos- išdo, valstybės biudžeto, savivaldybės biudžeto, gautini paramos pinigai iš fizinių ir juridinių asmenų. Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui ir kitoms išlaidoms kompensuoti. Gautos ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikta P12 priede, o finansavimo sumų likučiai pateikti P12 priede.

9 Atidėjiniai

Atidėjiny yra įsipareigojimas, kurio galutinės padengimo sumos ar įvykdymo laiko negalima tiksliai apibrėžti, tačiau galima patikimai įvertinti, ir kuris kyla dėl praeities ūkinio įvykio. Tuo jis skiriasi nuo sukaupyt sąnaudų, kadangi sukauptos sąnaudos jau būna padarytos, tiesiog dar nėra gautas jų pagrindimo dokumentas. Įstaigoje yra priskaičiuoti pensijinio amžiaus darbuotojams atidėjiniai.

10 Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)

Istaiga nėra sudariusi nuomos arba finansinės (lizingo) sutarčių.

11 Segmentai

Informacija pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalingai nustatyti 25-VSAFAS „Atsiskaitymai pagal segmentus“. Istaiga apskaitos veiklų tvarko pagal segmentus. Apie kiekvieną segmentą pateikiama tokia informacija: segmento sąnaudos ir segmento pinigų srautai.

12 Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos

Mokesčių ir socialinių įmokų pajamų įstaiga negauna.

13 Kitos pajamos

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Pajamos pateikiamos P21 priede.

14 Sąnaudos

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždaromos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. Įstaiga kas mėnesį pagal paskutinės mėnesio dienos būklę apskaičiuotas sumas mokėti už kasmetines atostogas pripažįsta sąnaudomis. Apskaitoje tarnautojams ir darbuotojams mokėti už kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per metus - gruodžio 31 d. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos pateikiamos P22 priede.

15 Valstybės skolos ir kitos skolinimosi išlaidos

Istaigoje nėra skolinimosi išlaidų.

16 Operacijos užsienio valiuta

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai ir valiutų kursų pasikeitimo įtaka registruojama vadovaujantis 21-ojo VSAFAS „Sandoriai užsienio valiuta“ nuostatomis.

17 Straipsnių tarpusavio užskaitos

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos. Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

18 Kiti apskaitos principai

Apskautos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,25 procento visų per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Visos klaidos, esminės ir neesminės, taisomos einamojo laikotarpio finansinėse ataskaitose. Jei klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija.

Aiškinaomojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų straipsnių sumos lygios nuliui.

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
A	ILGALAIKIS TURTAS		308.841,42	332.795,73
I	Nematerialusis turtas		0,00	0,00
I.1	Plėtos darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos			
I.3	Kitas nematerialusis turtas		0,00	0,00
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	305.776,31	330.075,80
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai		257.790,88	274.938,47
II.3	Infrastruktūros statiniai			
II.4	Kiti statiniai		14.384,30	15.319,10
II.5	Mašinos ir įrenginiai		5.190,80	6.272,72
II.6	Transporto priemonės			
II.7	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		28.410,33	33.545,51
II.8	Kultūros ir kitos vertybės			
II.9	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III	Ilgalaikis finansinis turtas	P05 P06	3.065,11	2.719,93
IV	Mineraliniai ištekliai			
V	Kitas ilgalaikis turtas			
B	BIOLOGINIS TURTAS			
C	TRUMPALAIKIS TURTAS		53.804,18	41.407,90
I	Atsargos		0,00	0,00
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		0,00	0,00
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II	Išankstiniai apmokėjimai			34,93
III	Per vienus metus gautinos sumos	P10	53.614,68	41.356,08
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos			
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turą, paslaugas	P10	3.768,74	3.643,63
III.5	Sukauptos gautinos sumos		49.384,00	37.712,45
III.6	Kitos gautinos sumos		461,94	
IV	Trumpalaikės investicijos			
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	189,50	16,89
	IŠ VISO TURTO:		362.645,60	374.203,63

(tęsinys kitame puslapyje)

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Eil. Nr.	Stralsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
D	FINANSAVIMO SUMOS	P12	305.359,57	327.742,94
I	Iš valstybės biudžeto		27.132,61	27.903,61
II	Iš savivaldybės biudžeto		87.564,87	93.832,02
III	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		186.401,93	201.373,97
IV	Iš kitų šaltinių		4.260,16	4.633,34
E	ĮSIPAREIGOJIMAI		47.225,72	37.086,10
I	Ilgalaikiai įsipareigojimai		3.065,11	2.719,93
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai	P15	3.065,11	2.719,93
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai		44.160,61	34.366,17
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinų subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinų sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinų sumos į biudžetus ir fondus			
II.6.1	Grąžintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinų sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinų socialinės išmokos			
II.8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinų sumos	P17	4.015,54	3.868,28
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai			
II.11	Sukauptos mokėtinų sumos	P17	40.142,21	30.497,89
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	P17	2,86	
F	GRYNASIS TURTAS	P18	10.060,31	9.374,59
I	Dalininkų kapitalas			
II	Rezervai			
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai			
III	Nuosavybės metodo įtaka			
IV	Sukauptas perviršis ar deficitas		10.060,31	9.374,59
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		685,72	2.692,59
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		9.374,59	6.682,00
G	MAŽUMOS DALIS			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		362.645,60	374.203,63

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų pavadinimas)

(parašas)

Centralizuoto įstaigų buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja
(ataskaita parengusio asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Giedrė Jachlmovič
(vardas ir pavardė)

Lina Buzelienė
(vardas ir pavardė)

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_____ Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

Eil. Nr.	Stripsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		779.194,39	650.942,81
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		743.919,08	614.501,94
I.1	Iš valstybės biudžeto		337.175,11	291.964,56
I.2	Iš savivaldybių biudžetų		388.100,39	303.054,84
I.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		15.763,52	15.101,52
I.4	Iš kitų finansavimo šaltinių		2.880,06	4.381,02
II	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		35.275,31	36.440,87
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	35.275,31	36.440,87
III.2	Pervestinių į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS	P02	-777.801,77	-648.320,22
I	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-661.383,41	-536.075,24
II	NUSIDĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-27.198,05	-26.246,18
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-15.339,02	-15.068,15
IV	KOMANDIRUOČIŲ			
V	TRANSPORTO		-459,20	-574,05
VI	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO		-701,27	-1.342,00
VII	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO		-673,01	-577,46
VIII	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ			
IX	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-17.867,55	-15.933,48
X	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ		-45.467,45	-43.468,30
XI	NUOMOS			
XII	FINANSAVIMO			
XIII	KITŲ PASLAUGŲ		-8.512,81	-9.035,36
XIV	KITOS		-200,00	
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS		1.392,62	2.622,59
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAS		13,00	70,00
I	KITOS VEIKLOS PAJAMOS	P21	13,00	70,00
II	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
III	KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS			
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS			
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA	P01	-719,90	
G	PELNO MOKESTIS			
H	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ		685,72	2.692,59
I	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA			
J	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS		685,72	2.692,59
I	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Centralizuoto įstaigų buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja
(vyriausiasis buhalteris (bhalteris))

(parašas)

(parašas)

Giedrė Jachimovič
(vardas ir pavardė)

Lina Buzelienė
(vardas ir pavardė)

Tušių lopšelis-darželis "Nykštukas", 19059578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
Nr. _____
(data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tenka kontroliuojančiajam subjektui				Pateikimo valiuta ir tikslumas:	
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka	Suakauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Likutis užpraejusio laikotarpio paskutinę dieną						6.682,00	6.682,00
2	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X			
3	Perduoto arba parduto ilgalaikio turto kiam subjektui įtaka		X		X			
4	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X			X		
5	Kiti sudarinti rezervai		X	X		X		
6	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X		
7	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos			X	X			
8	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		X	X	X		2.692,59	2.692,59
9	Kiti pokyčiai							
10	Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną						9.374,59	9.374,59
11	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X			
12	Perduoto arba parduto ilgalaikio turto kiam subjektui įtaka		X		X			
13	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X		X		
14	Kiti sudarinti rezervai		X	X		X		
15	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X		
16	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos			X	X			
17	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		X	X	X		685,72	685,72
18	Kiti pokyčiai							
19	Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną						10.060,31	10.060,31

X pažymėti asakaitos laukai nepildomi.

Direktorė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)
Centralizuoto įrašų buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja
(vniausias buhalteris (buhalteris), įteiu orivaloma busal teisės aktus)

(parašas)
(parašas)

Giedrė Jachimovič
(vardas ir pavardė)
Lina Buzelienė
(vardas ir pavardė)

Tešių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Tešių m., Tešių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(data) Nr. _____

Pateikimo viļņiua ir rēķinumaas: euraia									
Straipsniai			Pastabaa Nr.		Ataskaitinia laikotarpia		Prāējaa ataskaitinia laikotarpia		
					Tieaigoiniai pinigā srautai	Netieaigoiniai pinigā srautai	Iā viā	Tieaigoiniai pinigā srautai	Netieaigoiniai pinigā srautai
Eil. Nr.	2		3	4	5	6	7	8	9
I									
A	PAGRINDINĒS VEIKĻAA PINIĢĀ SRAUTAI			172.61	0.00	172.61	-645.79	0.00	-645.79
I	Iplaukaa			780.049.75	0.00	780.049.75	659.176.20	0.00	659.176.20
I.1	Finanavima aumaā kitaa iālaidaa ir ataaargaa:			707.765.59	0.00	707.765.59	584.628.95	0.00	584.628.95
I.1.1	Iā valaaybēa biudžeta			332.454.21	0.00	332.454.21	290.836.96	0.00	290.836.96
I.1.2	Iā aavivaldybēa biudžeta			373.198.08	0.00	373.198.08	292.402.86	0.00	292.402.86
I.1.3	Iā Eā, uāaenio valaaybiā ir tarptautiniā organizaciāiā lēā			791.48	0.00	791.48			
I.1.4	Iā kitā āaltiniā			1.321.82	0.00	1.321.82	1.389.13	0.00	1.389.13
I.2	Iā mokaēā								
I.3	Iā aocialiniā imoku								
I.4	Uā auitektaa aalaugaā iā pirkēiā			35.163.20	0.00	35.163.20	37.353.07	0.00	37.353.07
I.5	Uā auitektaa aalaugaā iā biudžeta			32.615.44	0.00	32.615.44	33.502.49	0.00	33.502.49
I.6	Gaotaa palikanaa			4.505.52	0.00	4.505.52	3.691.69	0.00	3.691.69
I.7	Kitoa iplaukaa			-34.973.70	0.00	-34.973.70	-37.353.07	0.00	-37.353.07
II	Pervetaa lēaa								
II.1	I valaaybēa biudžeta			-34.973.70	0.00	-34.973.70	-37.353.07	0.00	-37.353.07
II.2	I aavivaldybiā biudžeta								
II.3	Eā, uāaenio valaaybēaa ir tarptautiniāa organizaciāiāa								
II.4	I kitaa iāēēēiā fondaa								
II.5	Vieāojo aektoriāa aubjektāa								
II.6	Kitiāa aubjektāa								
III	Iāaoka		P02	-744.903.44	0.00	-744.903.44	-622.468.92	0.00	-622.468.92
III.1	Darba uāaemokaēio ir aocialinio draudimo			-652.244.73	0.00	-652.244.73	-537.400.16	0.00	-537.400.16
III.2	Komunaliniā aalaugā ir rāā			-19.804.75	0.00	-19.804.75	-18.576.84	0.00	-18.576.84
III.3	Komandiruoāiā			-459.20	0.00	-459.20	-528.30	0.00	-528.30
III.4	Transporto			-701.27	0.00	-701.27	-1.384.00	0.00	-1.384.00
III.5	Kvalificaciāa kēlino			-651.29	0.00	-651.29	-728.55	0.00	-728.55
III.6	Papratojo remonto ir eksploatavimo			-17.459.47	0.00	-17.459.47	-14.443.42	0.00	-14.443.42
III.7	Ataaegā iāāāāimo			-20.302.34	0.00	-20.302.34			
III.8	Socialiniā iāaoku			-33.080.39	0.00	-33.080.39	-49.407.65	0.00	-49.407.65
III.9	Nuomaa								
III.10	Kitiā aalaugā iāāāāimo								
III.11	Sumokētaa palikanaa								
III.12	Kitoa iāaoka			-200.00	0.00	-200.00			

Tešių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Tešių m., Tešių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tesinsy)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis		Praėjęs ataskaitinis laikotarpis			
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
I	2	3	4	5	6	7	8	9
B	INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		-2.926,59	0,00	-2.926,59	-2.800,00	0,00	-2.800,00
I	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas		-2.926,59	0,00	-2.926,59	-2.800,00	0,00	-2.800,00
II	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas							
III	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas							
IV	Ilgalaikio finansinio turto perleidimas							
V	Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas							
VI	Gauti dividendai							
VII	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai							
C	FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		2.926,59	0,00	2.926,59	2.200,00	0,00	2.200,00
I	Įplaukos iš gautų paskolų							
II	Gautų paskolų grąžinimas							
III	Finansinės nuomos (lizingo) išpareigojimų apmokėjimas		2.926,59	0,00	2.926,59	2.200,00	0,00	2.200,00
IV	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti		1.500,00	0,00	1.500,00	800,00	0,00	800,00
IV.1	Iš valstybės biudžeto		1.426,59	0,00	1.426,59	1.400,00	0,00	1.400,00
IV.2	Iš savivaldybės biudžeto							
IV.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų							
IV.4	Iš kitų šaltinių							
V	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
VI	Gauti dalininko išnašai							
VII	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai							
D	VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKIVALENTŲ LIKUČIUI							
I	Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		172,61	0,00	172,61	-1.245,79	0,00	-1.245,79
II	P pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje		16,89		16,89	1.262,68		1.262,68
III	P pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		189,50		189,50	16,89		16,89

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)
Giedrė Jachimovič
(vardas ir pavardė)

Centralizuoto įstaigų buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))
Lina Buzeliene
(vardas ir pavardė)

Tėlių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Tėlių m., Tėlių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-08 09:02:31

P2 Informacija pagal segmentus

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai						Segmentai				Iš viso
		Bendros vertybės paslaugos	Gyvyba	Viešojo tvarka ir visumoms apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinės ūkis	Sveikatos apsauga	Polis, kultūra ir religija	Sveikimas	Socialinė apsauga	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos					-116,64		-1.400,00		-768.473,00	-7.812,13	-777.801,77
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo							-661.383,41		-661.383,41		-661.383,41
1.2	Nusidėvėjimo ir amortizacijos					-116,64		-27.081,41	-	-27.081,05		-27.198,05
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių							-15.339,02		-15.339,02		-15.339,02
1.4	Komandiruočių											
1.5	Transporto									-459,20		-459,20
1.6	Kvalifikacijos kėlimo									-701,27		-701,27
1.7	Populiacijos kėlimo									-4673,01		-4673,01
1.8	Nuvertėjimo ir nuvertėjų sumų											
1.9	Sunaudotų ir parduotų atsargų sąvokana							-120,00		-17.747,55		-17.867,55
1.10	Socialinių išmokų							-37.655,32		-37.655,32	-7.812,13	-45.467,45
1.11	Nuomos											
1.12	Finansavimo											
1.13	Kitų paslaugų							-1.280,00		-7.232,81		-8.512,81
1.14	Kitos									-200,00		-200,00
2	Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų											
3	Įsivyno įnašas											
3.1	Išmokos											
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo							-1.400,00		-735.691,31	-7.812,13	-744.903,44
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių							-652.244,73		-652.244,73		-652.244,73
3.1.3	Komandiruočių							-19.804,75		-19.804,75		-19.804,75
3.1.4	Transporto									-459,20		-459,20
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo									-701,27		-701,27
3.1.6	Populiacijos kėlimo									-651,29		-651,29
3.1.7	Asurgeti išsigijimo							-120,00		-17.339,47		-17.459,47
3.1.8	Socialinių išmokų									-12.490,21	-7.812,13	-20.302,34
3.1.9	Nuomos											
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo											
3.1.11	Sumažintos palikanos							-1.280,00		-31.800,39		-33.080,39
3.1.12	Kitos išmokos									-200,00		-200,00

(Visos sumos euraiš, jei nenurodyta kitaip)

PRAĖTISIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

10

Tešių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos curais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P3 Nematerialiųjų turtas

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Pietros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiųjų turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestizjas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialiųjų turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Išėjimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje					181,00				181,00
2	Išėjimai per ataskaitinį laikotarpį									
2.1	pikto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina									
2.2	neatlygintinai gauto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina									
2.3	nematerialiųjų turtas, įsigytas pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis									
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto suma per ataskaitinį laikotarpį									
3.1	perduoto									
3.2	perduoto									
3.3	nurašyto									
4	Pergrupavimai (+/-)									
5	Kiti pokyčiai									
6	Išėjimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)					181,00				181,00
6.1	Iš jos: Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina									
7	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X			X	-181,00	X	X		-181,00
8	Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta amortizacijos suma	X			X		X	X		
9	Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį	X			X		X	X		
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto amortizacijos suma	X			X		X	X		
10.1	perduoto	X			X		X	X		
10.2	perduoto	X			X		X	X		
10.3	nurašyto	X			X		X	X		
11	Pergrupavimai (+/-)	X			X		X	X		
12	Kiti pokyčiai	X			X		X	X		
13	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	X			X	-181,00	X	X		-181,00
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje									
15	Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta nuvertėjimo suma									
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto nuvertėjimo suma									

P3 Nematerialiųjų turtas

Eil. Nr.	Straipsniai	Pietros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiųjų turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestizas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialiųjų turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18.1	parduoto									
18.2	perduoto									
18.3	nurašyto									
19	Perguppavimai (+/-)									
20	Kiti pokyčiai									
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)									
22	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)					0,00				0,00
23	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)					0,00				0,00
24	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už teisę naudotis programine įranga ir licencijomis	X		X	X	X	X	X	X	
25	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai	X	X	X		X	X	X	X	

Pastabos:

- X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
- Ataskaitos 5, 12, 20 eiluose nurodyti pokyčiai turi būti paaiskinti aiškinamajame rašte.
- Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
- Ataskaitos 10 stulpelis „Prestizas“ pildomas tik konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

Nematerialiojo turto grupėms taikomi
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės	Amortizacijos normatyvo mažiausia reikšmė (metais)	Amortizacijos normatyvo didžiausia reikšmė (metais)
1	2	3
Kitas nematerialusis turtas	2	2

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina
ID: -214735731 I
Dn: 2025-03-03 09:02:31

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo
savikaina

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr.	Stripsnlal	Pustatal	Infrastruktūros statinlal	Kiti statinlal	Mašinos ir įrenginlal	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigtas statyba ir bunkstinlal apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje	429.636,46		18.098,96	9.198,78		51.826,89		508.761,09
2	Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3+2.4)						2.926,59		2.926,59
2.1	pirkio turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) įsigijimo savikaina						2.926,59		2.926,59
2.2	neatlyginimui gauto turto įsigijimo savikaina								
2.3	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina								
2.4	turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys								
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)						-447,46		-447,46
3.1	parduoto								
3.2	perduoto								
3.3	nurašyto						-447,46		-447,46
4	Pergrupavimai (+/-)	-140,15							-140,15
5	Kiti pokyčiai								
6	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2.4/-4+/-5)	429.496,31		18.098,96	9.198,78		54.306,02		511.100,07
6.1	Iš jos: turto, kuris yra visiškai nudevėtas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo savikaina			496,60			6.564,37		7.060,97
7	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	-154.697,99		-2.779,86	-2.926,06		-18.281,38	X	-178.685,29
8	Neatlyginimui gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma							X	
9	Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	-17.119,56		-934,80	-1.081,92		-8.061,77	X	-27.198,05
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)						447,46	X	447,46
10.1	parduoto							X	
10.2	perduoto							X	
10.3	nurašyto						447,46	X	447,46
11	Pergrupavimai (+/-)	112,12						X	112,12
12	Kiti pokyčiai							X	
13	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	-171.705,43		-3.714,66	-4.007,98		-25.895,69	X	-205.323,76
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
15	Neatlyginimui gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma								
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)								
18.1	parduoto								
18.2	perduoto								
18.3	nurašyto								
19	Pergrupavimai (+/-)								
20	Kiti pokyčiai								
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)								
22	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)	257.790,88		14.384,30	5.190,80		28.410,33		305.776,31
22.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
22.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
22.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								
22.4	nebeįnašojamam viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.5	likutiniui nenaudojamam viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.6	pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	
23	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)	274.938,47		15.319,10	6.272,72		33.545,51		330.075,80
23.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
23.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
23.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo sąvokimu

Eil. Nr.	Stralpsnial	Pastatal	Infrastuktūros statinial	Kitl statinial	Mašinos ir įrenginial	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstinial apmokėjimial	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.4	nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.5	laikiniai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.6	pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti atskirame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės	Nusidėvėjimo normatyvo mažiausia reikšmė (metais)	Nusidėvėjimo normatyvo didžiausia reikšmė (metais)
1	2	3
Pastatai	75	75
Kiti statiniai	20	20
Mašinos ir įrenginiai	12	12
Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	6	15

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P5 Finansinis turtas

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius		
1.1	Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus		
1.2	Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus		
1.3	Investicijos į kitus subjektus		
2	Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius		
2.1	Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turą		
2.2	Investicijos į parduoti laikomą finansinį turą		
3	Po vienu metų gautinos sumos	3.065,11	2.719,93
4	Ilgalaikiai terminuoti indėliai		
5	Kitas ilgalaikis finansinis turtas		
6	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turą		
7	Iš viso	3.065,11	2.719,93

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

Abejotinas gautinų pagrindinių nuomos įmokų sumas ir jų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį sudaro:

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį	Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai, kurie buvo pripažinti pajamomis per ataskaitinį laikotarpį:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinė vertė:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai, autorių ir kitos teisės		
1.3	Nematerialiosios vertybės		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas		
2.1	Žemė		
2.2	Pastatai		
2.3	Infrastruktūros statiniai		
2.4	Kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Kitos vertybės		
2.10	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.11	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamėčiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso		

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos euraiš, jei nenurodyta kitaip)

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Bendra neapibrėžtųjų nuomos mokesčių suma, pripažinta ataskaitinio laikotarpio pajamomis:

Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai, autorių ir kitos teisės		
1.3	Nematerialiosios vertybės		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas		
2.1	Žemė		
2.2	Pastatai		
2.3	Infrastruktūros statiniai		
2.4	Kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Kitos vertybės		
2.10	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.11	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamėčiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Strateginės ir naliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso		

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

Sudarytų veiklos nuomos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties Nr.	Veiklos nuomos sutarčių pobūdis	Sutarties terminas
1	2	3

Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties Nr.	Panaudos sutarčių pobūdis	Sutarties terminas (metai)	Galimybė pratęsti panaudos laikotarpį
1	2	3	4

Tėsių ūpšėls-daržėls "Njėktukas", 190597578, Žalgėrio g. 2, Tėsių m., Tėsių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pavirtina
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P8 Atsargos

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. Nr.	Straipsniai*	Strateginės ir nelicencijuotos atsargos	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventoriuz	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikė materialieji ir biologiniai turtais, skirtas parduoti	Iš viso
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys	Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtos parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		17,999.17						17,999.17
2	Išgyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)		16,814.11						16,814.11
2.1	Išgyto turto įsigijimo savikaina		1,185.06						1,185.06
2.2	Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina								
3	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį		-17,999.17						-17,999.17
3.1	(3.1+3.2+3.3+3.4)								
3.1	Pardota								
3.2	Perleista (paskirstyta)								
3.3	Sunaudoota veikloje		-17,999.17						-17,999.17
3.4	Kiti nutrašymai								
4	Pergupavimai (+/-)								
5	Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai								
6	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		0.00						0.00
6	(1+2-3+4+5)								
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
8	Nemokamai arba už simbolinį dydį gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo suma (iki perdavimo)								
9	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
10	Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma								
11	Per ataskaitinį laikotarpį pardotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nutraštų atsargų nuvertėjimas								
11	(11.1+11.2+11.3+11.4)								
11.1	Pardota								
11.2	Perleista (paskirstyta)								
11.2	Sunaudoota veikloje								
11.3	Kiti nutrašymai								
12	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)								
13	Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai								
14	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje								
14	(7+8-9-10-11+/-12+13)								
15	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		0.00						0.00
15	(6-14)								
16	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
16	(1-7)								

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina		34,93
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams		
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti		
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai		
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti		
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos		34,93
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)		34,93

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena				Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena			
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8		
1	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	53.614,68	49.384,00		41.356,08	37.712,45			
1.1	Gautinos finansavimo sumos								
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos								
1.2.1	Gautini mokesčiai								
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos								
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas	3.768,74			3.643,63				
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą								
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes								
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas	3.768,74			3.643,63				
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą								
1.3.5	Kitos								
1.4	Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos								
1.5	Sukauptos gautinos sumos	49.384,00	49.384,00		37.712,45	37.712,45			
1.5.1	Iš biudžeto	41.698,89	41.698,89		32.385,60	32.385,60			
1.5.2	Kitos	7.685,11	7.685,11		5.326,85	5.326,85			
1.6	Kitos gautinos sumos	461,94							
2	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje								
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	53.614,68	49.384,00		41.356,08	37.712,45			

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Budžeto asignavimai	Iš viso	Budžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)				
1.1	Pinigai bankų sąskaitose				
1.2	Pinigai kasoje				
1.3	Pinigai kelyje				
1.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
1.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)				
2.1	Pinigai bankų sąskaitose				
2.2	Pinigai kasoje				
2.3	Pinigai kelyje				
2.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	189,50		16,89	
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	189,50		16,89	
3.2	Pinigai kasoje				
3.3	Pinigai kelyje				
3.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	189,50		16,89	
5	Iš jų išteklių fondų lėšos				

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINIŲ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį						Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai
			Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turtą	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Neatlygintinai gautas turtas	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	27 903,61	333 954,21	0,00				-334 725,21	
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	27 903,61	2 414,88	1 575,83				-4 761,71	
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		331 539,33	-1 575,83				-329 963,50	
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	93 832,02	374 624,67	0,00				-380 891,82	
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	93 230,97	5 362,65	4 993,15				-16 021,90	
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	601,05	369 262,02	-4 993,15				-364 869,92	
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)	201 373,97	791,48	0,00				-15 763,52	
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	201 373,97	791,48	791,48				-15 763,52	
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti			-791,48					
4	Iš kitų šaltinių	4 633,34	1 321,82		1 185,06			-2 880,06	
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	4 596,52	1 221,82		1 185,06			-2 750,13	
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	36,82	100,00					-129,93	
	Iš viso finansavimo sumų	327 742,94	710 692,18	0,00	1 185,06			-734 260,61	

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavim

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį				Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos grąžintos	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai	
1	2	10	11	12	13	14
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					27.132,61
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					27.132,61
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					0,00
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					87.564,87
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					87.564,87
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					0,00
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)					186.401,93
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					186.401,93
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					0,00
4	Iš kitų šaltinių					4.260,16
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					4.253,27
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					6,89
5	Iš viso finansavimo sumų					305.359,57

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

FINANSAVIMO SUMŲ LIKŪČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		27.903,61	27.903,61		27.132,61	27.132,61
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		93.832,02	93.832,02		87.564,87	87.564,87
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)		201.373,97	201.373,97		186.401,93	186.401,93
4	Iš kitų šaltinių		4.633,34	4.633,34		4.260,16	4.260,16
5	Iš viso		327.742,94	327.742,94		305.359,57	305.359,57

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P12 Gauta parama
INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINI LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

Eil. Nr.*	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalys				Iš viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį ***
	Paramos teikėjo, suteikuso paramą, pavadinimas	Kodas	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda**	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys			20,80			20,80
1.1	Viešojo sektoriaus subjektai						
1.2	Ne viešojo sektoriaus subjektai			20,80			20,80
2	Užsienio valstybių juridiniai asmenys	303057881		20,80			20,80
3	Fiziniai asmenys*						
4	Gyventojai, skirti gyventojų pajamų mokesčio daliai	X	100,00				100,00
5	Anonimiškai	X	1.221,82	X	X	X	1.221,82
6	Gauta iš paramos lėšų įgyto turto	X					
7	Iš viso	X	1.321,82	20,80			1.342,62

X pažymėti ataskaitos laikai nepildomi.
* Fizinį asmenį duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
- nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;
- kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta nuomos ir turto nuomos suma;
- kitas inventorių, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyje nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 priedo lentelės 4 stulpelio skiltyje nurodytų lėšų suma.

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P12 Paramos panaudojimas

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Paramos rūšis	Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį				Perduota ne viešojo sektoriaus subjektams	Kiti pokyčiai	Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			Gauta*	Pergrupuota į kitą paramos rūšį	Sunaudota subjekto veikloje	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Pinigais	16,89	1.321,82		-1.338,71				0,00
2	Turtu, išskyrus pinigus		20,80		-20,80				0,00
3	Paslaugomis								
4	Turto panauda								
5	Iš viso	16,89	1.342,62		-1.359,51				0,00

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse
nurodytų lėšų suma.

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai, autorių ir kitos teisės		
1.3	Nematerialiosios vertybės		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas		
2.1	Žemė		
2.2	Pastatai		
2.3	Infrastruktūros statiniai		
2.4	Kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Kitos vertybės		
2.10	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.11	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamėčiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso		

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:

Eil. Nr.	Nustatymo pagrindas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
	Iš viso		

Atėityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Per vienerius metus		
2	Nuo vienerių iki penkerių metų		
3	Po penkerių metų		
4	Iš viso		

Veiklos nuoma

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis atėityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Per vienerius metus (suma)		
2	Nuo vienerių iki penkerių metų		
3	Po penkerių metų		
4	Iš viso		

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos)		
2	Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)		
3	Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)		

Panauda

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Eil. Nr.	Turto grupės	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai, autorių ir kitos teisės		
1.3	Nematerialiosios vertybės		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas	6.976,51	6.976,51
2.1	Žemė	6.976,51	6.976,51
2.2	Pastatai		
2.3	Infrastruktūros statiniai		
2.4	Kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Kitos vertybės		
2.10	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.11	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.1	Medynai		
3.1	Parkų ir skverų želdiniai		
3.1	Daugiametiniai sodiniai		
3.1	Pasėliai		
3.1	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	IS viso	6.976,51	6.976,51

Telšių lopšelis-darželis "Nyktukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

Sudarytu panaudos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties Nr.	Panaudos sutarčių pobūdis	Sutarties terminas (metai)	Galimybė pratęsti panaudos laikotarpį
1	2	3	4
2010-04-30	Ilgalaikės sutartys	48	Nenumatyta

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P15 Atidėjiniai

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Atidėjinių vertės padidėjimas, išskyrus padidėjimą dėl diskontavimo	Atidėjinių vertės pasikeitimas dėl diskontavimo	Panaudota atidėjinių suma
1	2	3	4	5	6
1	Kompensacijos darbuotojams	2.719,93	345,18		
2	Žalos atlyginimas				
3	Aplinkos tvarkymas				
4	Turto likvidavimas				
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas				
6	Garantių įsipareigojimai				
7	Baudos				
8	Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių bendrijų teises į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui				
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti				
10	Santaupoms sukurti				
11	Kita*				
12	Iš viso atidėjinių	2.719,93	345,18		

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P15 Atidėjimai

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Panaikinta atidėjinių suma	Kiti pokyčiai	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	7	8	9
1	Kompensacijos darbuotojams			3.065,11
2	Žalos atlyginimas			
3	Aplinkos tvarkymas			
4	Turto likvidavimas			
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas			
6	Garantių įsipareigojimai			
7	Baudos			
8	Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių bendrijų teises į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui			
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti			
10	Santūpoms aturti			
11	Kita*			
12	Iš viso atidėjinių			3.065,11

Telšių lopšelis-darželis "Nyktukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Eil. Nr.	Atidėjinių panaudojimo laikas	Išsigijimo savikaina (nediskontuota)	Diskontuota vertė
1	2	3	4
1	Per vienus metus		
1.1	Trumpalaikiai atidėjiniai		
1.2	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis		
2	Nuo vieno iki penkerių metų	3.065,11	3.065,11
3	Po penkerių metų		
4	Atidėjinių suma, iš viso	3.065,11	3.065,11

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P17 Trumpalaikės mokėtinės sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena				Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena			
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams
1	2	3	4	5	6	7	8		
1	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos								
2	Su darbo santykiais susiję išpareigojimai								
3	Tiekėjams mokėtinės sumos	4.015,54			3.868,28				
4	Sukauptos mokėtinės sumos	40.142,21			30.497,89				
4.1	Sukauptos finansavimo sąnaudos								
4.2	Sukauptos atostoginių sąnaudos	40.142,21			30.497,89				
4.3	Kitos sukauptos sąnaudos								
4.4	Kitos sukauptos mokėtinės sumos								
5	Kiti trumpalaikiai išpareigojimai	2,86							
5.1	Mokėtini veiklos mokesčiai								
5.2	Gauti išankstiniai apmokėjimai								
5.3	Kitos mokėtinės sumos	2,86							
6	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	44.160,61			34.366,17				

Telšių lopšelis-darželis "Nyktukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos
PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos	35.275,31	36.440,87
1.1	Pajamos iš rinkliavų		
1.2	Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus		
1.3	Suteiktų paslaugų pajamos**	35.275,31	36.440,87
1.4	Kitos		
2	Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos		
3	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	35.275,31	36.440,87

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Kitos veiklos pajamos	13,00	70,00
1.1	Pajamos iš atsargų pardavimo		
1.2	Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas		
1.3	Pajamos iš administracinių baudų		
1.4	Nuomos pajamos	13,00	70,00
1.5	Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**		
1.6	Kitos		
2	Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos		
3	Kitos veiklos sąnaudos		
3.1	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina		
3.2	Nuostoliai iš ilgalaikio turto perdavimo		
3.3	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos		
3.4	Paslaugų sąnaudos		
3.5	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos		
3.6	Kitos veiklos sąnaudos		
4	Kitos veiklos rezultatas	13,00	70,00

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Telšių lopšelis-darželis "Nyktukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

**INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE**

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos	-200,00	
1.1	Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms		
1.2	Narystės mokesčiai		
1.3	Stipendijos studentams		
1.4	Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)	-200,00	
1.5	Veiklos mokesčiai		
1.6	Kitos		

Tešių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Tešių m., Tešių r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Paviršintia
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:0

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos
INFORMACIJOS APYE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. Nr.	Grupė	Ataskaitinis laikotarpis					Prieš ataskaitinis laikotarpis						
		Vidutinis darbuotojų skaičius	Darbo užmokesčio sąnaudos					Vidutinis darbuotojų skaičius	Darbo užmokesčio sąnaudos				
			Pareiginė alga	Priedai, priemokos, premijos	Darbuotojo išlaidų kompensavimai	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams	Kita		Pareiginė alga	Priedai, priemokos, premijos	Darbuotojo išlaidų kompensavimai	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams	Kita
	1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	
1	Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai												
2	Teisėjai												
3	Valstybės tarnautojai												
3.1	einančys vadovaujamas pareigas												
3.2	patarėjai												
3.3	specialistai												
4	Kariai												
5.	Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis	29	-635.200,63	-23.307,27	-1.219,20		-1.656,31	-501.617,22	-32.841,24			-1.616,78	
5.1	einančys vadovaujamas pareigas	2,5	-82.741,34	-8.585,82				-78.308,12	-2.277,18				
5.2	kiti darbuotojai	26,5	-552.459,29	-14.721,45	-1.219,20		-1.656,31	-423.309,10	-30.564,06			-1.616,78	
6	Kiti												
7	Iš viso:	29	-635.200,63	-23.307,27	-1.219,20		-1.656,31	-501.617,22	-32.841,24			-1.616,78	
	Iš jų socialinio draudimo sąnaudos	X	-9.512,57	-337,96				-8.124,44	-476,20				

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Finansinės ir investicinės veiklos pajamos		
1.1	Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo		
1.2	Baudų ir delspinigių pajamos		
1.3	Palūkanų pajamos		
1.4	Dividendai		
1.5	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*		
1.6	Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos		
2	Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos		
2.1	Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo		
2.2	Baudų ir delspinigių sąnaudos		
2.3	Palūkanų sąnaudos		
2.4	Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*		
3	Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2)		

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Telšių lopšelis-darželis "Nykštukas", 190597578, Žalgirio g. 2, Telšių m., Telšių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147357311
D/L: 2025-03-03 09:02:31

P24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĘS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Eurais	34.366,17	44.160,61
2	JAV doleriais		
3	Kitomis		
4	Iš viso	34.366,17	44.160,61

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Telšių rajono savivaldybė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Telšių lopšelis-darželis Nykštukas. FA 2024-12-31
Dokumento registracijos data ir numeris	2025-03-04 Nr. AP2-254
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento adresatas (-ai)	Telšių rajono savivaldybės administracijos Finansų skyrius
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Lina Buzelienė Skyriaus vedėjas
Parašo sukūrimo data ir laikas	2025-03-05 07:17
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2023-09-26 10:21 - 2028-09-24 23:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Giedrė Jachimovič Direktorius (-ė)
Parašo sukūrimo data ir laikas	2025-03-05 07:51
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2021-09-01 16:21 - 2026-08-31 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20250226.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-05)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2025-03-05 nuorašą suformavo Giedrė Jachimovič
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Telšių lopšelis-darželis „Nykštukas“
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL 2024 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATEIKIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2025-04-02 Nr. V3-34
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento adresatas (-ai)	Telšių rajono savivaldybė
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Giedrė Jachimovič Direktorius (-ė)
Parašo sukūrimo data ir laikas	2025-04-02 14:29
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2021-09-01 16:21 - 2026-08-31 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	2024 metinių ataskaitų rinkinys.pdf
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20250312.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-02)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2025-04-02 nuorašą suformavo Eimantė Administratorius
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-